

ATA REGISTRO DE PREÇO POR ITEM

Informações geradas em 05/12/2019 13:37:46

Por Rafael Junior Senes

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-1456/2019 | Início da disputa: 06/11/2019 14:15

Data inicial de propostas: 23/10/2019 14:00:00 | Data final de propostas: 06/11/2019 14:00:00 | Data de homologação: 18/11/2019 18:31

Data de adjudicação: 06/11/2019 17:24:12 | Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços Gráficos(IMPRESSOS ADAPTADOS, BANNERS, ADESIVOS, ENTRE OUTROS) – TODA UDESC | Nr. Processo: PE-1456/2019

Etapa de lances

1 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner.
Dimensão 50X70 cm

Requisição(ões)							
Quantidade		135,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 15,160		Valor de referência total		R\$ 2.046,600	
Lance vencedor		R\$ 15,160					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance		Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	135,00/Unidade	R\$ 15,160		R\$ 2.046,600	Lance válido


Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	135,00/Unidade	R\$ 15,160	R\$ 2.046,600	Válida

2 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 90x150 cm

Requisição(ões)						
Quantidade		202,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 59,500		Valor de referência total		R\$ 12.019,000
Lance vencedor		R\$ 55,900				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	202,00/Unidade	R\$ 55,900	R\$ 11.291,800	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	202,00/Unidade	R\$ 59,500	R\$ 12.019,000	Válida

3 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 90x120 cm

Requisição(ões)						
Quantidade		1.203,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 55,260		Valor de referência total		R\$ 66.477,780
Lance vencedor		R\$ 40,750				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	1.203,00/Unidade	R\$ 40,750	R\$ 49.022,250	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	1.203,00/Unidade	R\$ 55,260	R\$ 66.477,780	Válida

4 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 110 x 150 cm

Requisição(ões)						
Quantidade		152,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 75,500		Valor de referência total		R\$ 11.476,000
Lance vencedor		R\$ 70,700				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	152,00/Unidade	R\$ 70,700	R\$ 10.746,400	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	152,00/Unidade	R\$ 75,500	R\$ 11.476,000	Válida

5 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 130 x 180 cm

Requisição(ões)						
Quantidade		170,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 115,800		Valor de referência total		R\$ 19.686,000
Lance vencedor		R\$ 84,850				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	170,00/Unidade	R\$ 84,850	R\$ 14.424,500	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	170,00/Unidade	R\$ 115,800	R\$ 19.686,000	Válida

6 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 50x300cm

Requisição(ões)						
Quantidade		47,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 68,550		Valor de referência total		R\$ 3.221,850
Lance vencedor		R\$ 68,490				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	47,00/Unidade	R\$ 68,490	R\$ 3.219,030	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	47,00/Unidade	R\$ 68,550	R\$ 3.221,850	Válida

7 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 70x400 cm

Requisição(ões)						
Quantidade		66,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 126,000		Valor de referência total		R\$ 8.316,000
Lance vencedor		R\$ 126,000				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	66,00/Unidade	R\$ 126,000	R\$ 8.316,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	66,00/Unidade	R\$ 126,000	R\$ 8.316,000	Válida

8 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 140x metro linear

Requisição(ões)						
Quantidade		300,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 58,000		Valor de referência total		R\$ 17.400,000
Lance vencedor		R\$ 40,000				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	300,00/Unidade	R\$ 40,000	R\$ 12.000,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	300,00/Unidade	R\$ 58,000	R\$ 17.400,000	Válida

9 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 80x110 cm

Requisição(ões)						
Quantidade		142,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 37,260	Valor de referência total			R\$ 5.290,920
Lance vencedor		R\$ 37,260				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	142,00/Unidade	R\$ 37,260	R\$ 5.290,920	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	142,00/Unidade	R\$ 37,260	R\$ 5.290,920	Válida

10 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 80x120cm


Requisição(ões)						
Quantidade		645,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 49,530	Valor de referência total			R\$ 31.946,850
Lance vencedor		R\$ 31,000				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	545,00/Unidade	R\$ 31,000	R\$ 19.995,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	545,00/Unidade	R\$ 49,530	R\$ 31.946,850	Válida

11 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 90x110cm


Requisição(ões)						
Quantidade		120,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 48,130	Valor de referência total			R\$ 5.775,600
Lance vencedor		R\$ 48,130				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	120,00/Unidade	R\$ 48,130	R\$ 5.775,600	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	120,00/Unidade	R\$ 48,130	R\$ 5.775,600	Válida

12 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou
 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 0,98cmx1,74m

Requisição(ões)						
Quantidade		70,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 73,370		Valor de referência total		R\$ 5.135,900
Lance vencedor		R\$ 73,370				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:03	70,00/Unidade	R\$ 73,370	R\$ 5.135,900	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	70,00/Unidade	R\$ 73,370	R\$ 5.135,900	Válida

13 Produção e Impressão de Material Grafico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhóses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. Dimensão 320 cmxmetro						
Requisição(ões)						
Quantidade		90,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 156,330		Valor de referência total		R\$ 14.069,700
Lance vencedor		R\$ 115,000				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:04	90,00/Unidade	R\$ 115,000	R\$ 10.350,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	90,00/Unidade	R\$ 156,330	R\$ 14.069,700	Válida

14 Produção e Impressao de Material Grafico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhóses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. Dimensão 250x120cm							
Requisição(ões)							
Quantidade		65,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 135,000		Valor de referência total		R\$ 8.775,000	
Lance vencedor		R\$ 135,000					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance		Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	04/12/2019 18:49:04	65,00/Unidade	R\$ 135,000		R\$ 8.775,000	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta		Valor da proposta total	Situação
	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	06/11/2019 11:35:14	65,00/Unidade	R\$ 135,000		R\$ 8.775,000	Válida


15 Produção e Impressao de Material Grafico Banner em papel fotográfico com laminação brilhante, resolução mínima de 600 dpi's e 280g/m² de gramatura mínima, suporte em plástico em duas das menores extremidades e corda de no mínimo 1mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 90xmetro linear						
Requisição(ões)						
Quantidade		97,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 54,430		Valor de referência total		R\$ 5.279,710
Lance vencedor		R\$ 51,440				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:04	97,00/Unidade	R\$ 51,440	R\$ 4.989,680	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:24:27	97,00/Unidade	R\$ 200,000	R\$ 19.400,000	Válida


16 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em papel sulfite - impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 120 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner;
 ou
 2) Perfil C de plástico para acabamento de faixas e banners com 16 mm - e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner DIMENSÃO 50X70 CM

Requisição(ões)						
Quantidade		10,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 20,166	Valor de referência total			R\$ 201,660
Lance vencedor		R\$ 19,750				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	04/12/2019 18:49:04	10,00/Unidade	R\$ 19,750	R\$ 197,500	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	23/10/2019 17:13:05	10,00/Unidade	R\$ 20,166	R\$ 201,660	Válida


17 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em papel sulfite - impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 120 g/m² de gramatura mínima; e suporte:
 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner;
 ou
 2) Perfil C de plástico para acabamento de faixas e banners com 16 mm - e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner DIMENSÃO 90X150CM

Requisição(ões)						
Quantidade		10,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 63,166		Valor de referência total		R\$ 631,660
Lance vencedor		R\$ 61,880				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	04/12/2019 18:49:04	10,00/Unidade	R\$ 61,880	R\$ 618,800	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	23/10/2019 17:13:05	10,00/Unidade	R\$ 63,166	R\$ 631,660	Válida


18 Serviço de Produção e Impressão Produção e Impressão de Material Grafico Banner em papel sulfite - impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi ´s e 120 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) Perfil C de plástico para acabamento de faixas e banners com 16 mm - e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner DIMENSÃO90X120CM						
Requisição(ões)						
Quantidade		180,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 51,000		Valor de referência total		R\$ 9.180,000
Lance vencedor		R\$ 49,950				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	04/12/2019 18:49:04	180,00/Unidade	R\$ 49,950	R\$ 8.991,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	23/10/2019 17:13:05	180,00/Unidade	R\$ 51,000	R\$ 9.180,000	Válida

19 Produção e Impressao de Material Grafico Banner em papel sulfite - impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 120 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) Perfil C de plástico para acabamento de faixas e banners com 16 mm - e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner DIMENSÃO 80X110CM							
Requisição(ões)							
Quantidade		150,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 45,500		Valor de referência total		R\$ 6.825,000	
Lance vencedor		R\$ 44,550					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance		Valor do lance total	Situação
 1º	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	04/12/2019 18:49:04	150,00/Unidade	R\$ 44,550		R\$ 6.682,500	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta		Valor da proposta total	Situação
	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	23/10/2019 17:13:05	150,00/Unidade	R\$ 45,500		R\$ 6.825,000	Válida

20 Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em tecido. Impressão digital em tecido. Policromia: 4 x 0 cores. Resolução mínima de 1200 dpi's. Acabamento em madeira (cabo redondo) nas duas extremidades menores, sendo encaixado internamente na costura do tecido para fechamento escondendo o varão, com ponteiros em PVC e corda trançada de no mínimo 4 mm e com resistência suficiente para sustentar o banner de tecido. DIMENSÃO 90CMXMETRO LINEAR

Requisição(ões)						
Quantidade		167,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 68,820	Valor de referência total			R\$ 11.492,940
Lance vencedor		R\$ 68,260				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	167,00/Unidade	R\$ 68,260	R\$ 11.399,420	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:24:27	167,00/Unidade	R\$ 200,000	R\$ 33.400,000	Válida


21 Produção e Impressão de Material Gráfico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 255X275 CM

Requisição(ões)						
Quantidade		26,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 697,580		Valor de referência total		R\$ 18.137,080
Lance vencedor		R\$ 600,020				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	26,00/Unidade	R\$ 600,020	R\$ 15.600,520	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:24:27	26,00/Unidade	R\$ 1.000,000	R\$ 26.000,000	Válida


22 Produção e Impressão de Material Gráfico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 295X875CM

Requisição(ões)						
Quantidade		32,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 2.151,130	Valor de referência total			R\$ 68.836,160
Lance vencedor		R\$ 1.875,010				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	32,00/Unidade	R\$ 1.875,010	R\$ 60.000,320	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:24:27	32,00/Unidade	R\$ 4.000,000	R\$ 128.000,000	Válida


23 Produção e Impressão de Material Gráfico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 310X914CM

Requisição(ões)						
Quantidade		53,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 2.397,620		Valor de referência total		R\$ 127.073,860
Lance vencedor		R\$ 2.101,870				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	53,00/Unidade	R\$ 2.101,870	R\$ 111.399,110	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:24:27	53,00/Unidade	R\$ 4.000,000	R\$ 212.000,000	Válida

24 Produção e Impressão de Material Gráfico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 7X9 CM

Requisição(ões)						
Quantidade		14.750,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,620		Valor de referência total		R\$ 9.145,000
Lance vencedor		R\$ 0,620				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	14.750,00/Unidade	R\$ 0,620	R\$ 9.145,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	14.750,00/Unidade	R\$ 200,000	R\$ 2.950.000,000	Válida


25 Produção e Impressão de Material Gráfico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 75CMXMETRO LINEAR

Requisição(ões)						
Quantidade		355,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 83,370	Valor de referência total		R\$ 29.596,350	
Lance vencedor		R\$ 60,000				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	355,00/Unidade	R\$ 60,000	R\$ 21.300,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	355,00/Unidade	R\$ 200,000	R\$ 71.000,000	Válida

26 Produção e Impressão de Material Gráfico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADO. DIMENSÃO 99X44,5CM

Requisição(ões)						
Quantidade		173,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 41,730	Valor de referência total			R\$ 7.219,290
Lance vencedor		R\$ 39,000				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	173,00/Unidade	R\$ 39,000	R\$ 6.747,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	173,00/Unidade	R\$ 200,000	R\$ 34.600,000	Válida


27 Produção e Impressão de Material Gráfico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADO. DIMENSÃO 143X40CM

Requisição(ões)						
Quantidade		240,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 53,400		Valor de referência total		R\$ 12.816,000
Lance vencedor		R\$ 44,040				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	240,00/Unidade	R\$ 44,040	R\$ 10.569,600	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	240,00/Unidade	R\$ 200,000	R\$ 48.000,000	Válida

28 Produção e Impressão de Material Gráfico Adesivo em vinil transparente para vidro, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola; acabamento corte reto. DIMENSÃO 5X20CM

Requisição(ões)						
Quantidade		1.990,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,980	Valor de referência total			R\$ 1.950,200
Lance vencedor		R\$ 0,980				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	1.990,00/Unidade	R\$ 0,980	R\$ 1.950,200	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	1.990,00/Unidade	R\$ 200,000	R\$ 398.000,000	Válida


29 Produção e Impressão de Material Gráfico Adesivo em vinil transparente para vidro, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola; acabamento corte reto. DIMENSÃO 10X25CM

Requisição(ões)						
Quantidade		2.440,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 2,460	Valor de referência total			R\$ 6.002,400
Lance vencedor		R\$ 2,460				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	2.440,00/Unidade	R\$ 2,460	R\$ 6.002,400	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	2.440,00/Unidade	R\$ 200,000	R\$ 488.000,000	Válida

30 Produção e Impressão de Material Gráfico Adesivo em vinil resistente a água e cloro, próprio para áreas com piscinas, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m2 de gramatura mínima de cola; acabamento corte reto. DIMENSÃO 10X25CM

Requisição(ões)						
Quantidade		1.043,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 3,280	Valor de referência total			R\$ 3.421,040
Lance vencedor		R\$ 3,270				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	1.043,00/Unidade	R\$ 3,270	R\$ 3.410,610	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	1.043,00/Unidade	R\$ 200,000	R\$ 208.600,000	Válida


31 Produção e Impressão de Material Gráfico Adesivo recortado em vinil colorido (cores diversas a escolher), para adesivagem. DIMENSÃO 90CMXMENTRO LINEAR

Requisição(ões)							
Quantidade		279,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 93,420		Valor de referência total		R\$ 26.064,180	
Lance vencedor		R\$ 63,710					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance		Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:05	279,00/Unidade	R\$ 63,710		R\$ 17.775,090	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta		Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	279,00/Unidade	R\$ 200,000		R\$ 55.800,000	Válida

32 Produção e Impressão de Material Gráfico ADESIVO JATEADO CUSTOMIZADO PARA VIDRO. Material: película de PVC, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m². Método de confecção: impressão HP Latex digital policromia, com recorte eletrônico, e adesivos de comunicação visual. Inclui o serviço impressão e instalação/colocação no local definido pelo contratante (bairro Itacorubi - Florianópolis/SC). Arte gráfica: enviada pelo contratante. DIMENSÃO METRO QUADRADO

Requisição(ões)						
Quantidade		100,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 76,510		Valor de referência total		R\$ 7.651,000
Lance vencedor		R\$ 69,870				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MÍDIA SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	04/12/2019 18:49:05	100,00/Unidade	R\$ 69,870	R\$ 6.987,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MÍDIA SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	01/11/2019 16:44:45	100,00/Unidade	R\$ 76,510	R\$ 7.651,000	Válida

33 Produção e Impressão de Material Gráfico Crachá em cartão PVC laminado branco, impressão digital 4x1 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 0,70 a 0,80mm cantos arredondados, com perfuração entre 15 a 20mm compatível com grampo de metal tipo jacaré do cordão. Deverá acompanhar o desenvolvimento da arte para aprovação pela Udesc. DIMENSÃO 5,4X8,60CM

Requisição(ões)						
Quantidade		1.008,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 7,200	Valor de referência total			R\$ 7.257,600
Lance vencedor		R\$ 6,910				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	1.008,00/Unidade	R\$ 6,910	R\$ 6.965,280	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	1.008,00/Unidade	R\$ 100,000	R\$ 100.800,000	Válida

34 Produção e Impressao de Material Grafico Cordão para crachá personalizado em impressão digital, com grampo de metal tipo jacaré, em 100% poliéster. Deverá acompanhar o desenvolvimento da arte para aprovação pela Udesc. DIMENSÃO 1,3 A1,6X 80A 90CM

Requisição(ões)						
Quantidade		1.025,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 7,740	Valor de referência total			R\$ 7.933,500
Lance vencedor		R\$ 7,190				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	1.025,00/Unidade	R\$ 7,190	R\$ 7.369,750	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	1.025,00/Unidade	R\$ 100,000	R\$ 102.500,000	Válida

35 Produção e Impressao de Material Grafico Placa em PVC branco, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm, com fixação dupla face de espuma acrílica para ambiente externo de no mínimo 20mm de largura e de no mínimo 10 cm de tamanho para cada 150g de placa. DIMENSÃO 200X120CM

Requisição(ões)						
Quantidade		156,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 380,000		Valor de referência total		R\$ 59.280,000
Lance vencedor		R\$ 284,010				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	04/12/2019 18:49:06	156,00/Unidade	R\$ 284,010	R\$ 44.305,560	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	23/10/2019 17:13:05	156,00/Unidade	R\$ 380,000	R\$ 59.280,000	Válida

36 Produção e Impressão de Material Gráfico Placa em PVC branco, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm, com fixação dupla face de espuma acrílica para ambiente interno de no mínimo 20mm de largura e de no mínimo 10 cm de tamanho para cada 150g de placa. DIMENSÃO 25X10CM

Requisição(ões)						
Quantidade		294,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 10,160		Valor de referência total		R\$ 2.987,040
Lance vencedor		R\$ 7,590				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	04/12/2019 18:49:06	294,00/Unidade	R\$ 7,590	R\$ 2.231,460	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	23/10/2019 17:13:05	294,00/Unidade	R\$ 10,160	R\$ 2.987,040	Válida

37 Produção e Impressão de Material Gráfico Placa em PVC branco em formato "V" para ser apoiado sobre balcão, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm. DIMENSÃO 25X15CM (PLANO)

Requisição(ões)						
Quantidade		72,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 25,710		Valor de referência total		R\$ 1.851,120
Lance vencedor		R\$ 19,220				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	04/12/2019 18:49:06	72,00/Unidade	R\$ 19,220	R\$ 1.383,840	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	23/10/2019 17:13:05	72,00/Unidade	R\$ 25,710	R\$ 1.851,120	Válida

38 Produção e Impressao de Material Grafico Placa em PVC, branca, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300dpi's e espessura de 2mm, acabamento corte a laser, inclui adequação de layout, instalada com fita. DIMENSÃO 70X35CM						
Requisição(ões)						
Quantidade		184,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 75,550		Valor de referência total		R\$ 13.901,200
Lance vencedor		R\$ 56,470				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	04/12/2019 18:49:06	184,00/Unidade	R\$ 56,470	R\$ 10.390,480	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	23/10/2019 17:13:05	184,00/Unidade	R\$ 75,550	R\$ 13.901,200	Válida

39 Produção e Impressao de Material Grafico Placa em PVC, branca, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300dpi's e espessura de 2mm, acabamento corte a laser, inclui adequação de layout, instalada com fita. DIMENSÃO 14X14CM						
Requisição(ões)						
Quantidade		162,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 41,200	Valor de referência total			R\$ 6.674,400
Lance vencedor		R\$ 30,790				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	04/12/2019 18:49:06	162,00/Unidade	R\$ 30,790	R\$ 4.987,980	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	23/10/2019 17:13:05	162,00/Unidade	R\$ 41,200	R\$ 6.674,400	Válida

40 Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A2; FORMATO A2 = 42 (largura) x 60 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM ATÉ 100UN

Requisição(ões)						
Quantidade		1.442,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 4,990		Valor de referência total		R\$ 7.195,580
Lance vencedor		R\$ 4,400				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	1.442,00/Unidade	R\$ 4,400	R\$ 6.344,800	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	1.442,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 14.420,000	Válida

41 Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A2; FORMATO A2 = 42 (largura) x 60 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM 101A 500UN

Requisição(ões)						
Quantidade		2.350,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 1,353		Valor de referência total		R\$ 3.179,550
Lance vencedor		R\$ 1,300				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	2.350,00/Unidade	R\$ 1,300	R\$ 3.055,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	2.350,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 23.500,000	Válida

42 Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A3; FORMATO A3 = 30 (largura) x 42 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM ATÉ 100UN

Requisição(ões)						
Quantidade		1.832,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 3,205	Valor de referência total			R\$ 5.871,560
Lance vencedor		R\$ 2,800				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	1.832,00/Unidade	R\$ 2,800	R\$ 5.129,600	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	1.832,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 18.320,000	Válida

43 Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A3; FORMATO A3 = 30 (largura) x 42 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM 101 A500UN

Requisição(ões)						
Quantidade		1.650,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 1,892	Valor de referência total			R\$ 3.121,800
Lance vencedor		R\$ 1,910				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	1.650,00/Unidade	R\$ 1,910	R\$ 3.151,500	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	1.650,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 16.500,000	Válida

44 Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A3; FORMATO A3 = 30 (largura) x 42 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM ACIMA DE 501 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		1.800,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 1,425	Valor de referência total			R\$ 2.565,000
Lance vencedor		R\$ 1,020				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	1.800,00/Unidade	R\$ 1,020	R\$ 1.836,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	1.800,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 18.000,000	Válida

45 Produção e Impressão de Material Gráfico FLYER FRENTE E VERSO; FORMATO A5 = 15 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM 100 A1000 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		9.500,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,554	Valor de referência total			R\$ 5.263,000
Lance vencedor		R\$ 0,400				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	9.500,00/Unidade	R\$ 0,400	R\$ 3.800,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:34	9.500,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 95.000,000	Válida

46 Produção e Impressão de Material Gráfico FLYER FRENTE E VERSO; FORMATO A5 = 15 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM ACIMA DE 1001 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		40.950,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,260	Valor de referência total			R\$ 10.647,000
Lance vencedor		R\$ 0,220				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	40.950,00/Unidade	R\$ 0,220	R\$ 9.009,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	40.950,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 409.500,000	Válida

47 Produção e Impressão de Material Gráfico FLYER FRENTE E VERSO; FORMATO A5 = 15 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM ACIMA DE 25000UN

Requisição(ões)						
Quantidade		70.000,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,077	Valor de referência total			R\$ 5.390,000
Lance vencedor		R\$ 0,080				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	70.000,00/Unidade	R\$ 0,080	R\$ 5.600,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	70.000,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 700.000,000	Válida

48 Produção e Impressão de Material Gráfico CARTÃO DE VISITA; FORMATO = 9 (largura) X 5 (altura) cm; Papel Couchê Fosco, com gramatura 240 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM 100 A 500UN

Requisição(ões)						
Quantidade		8.550,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,325		Valor de referência total		R\$ 2.778,750
Lance vencedor		R\$ 0,070				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	8.550,00/Unidade	R\$ 0,070	R\$ 598,500	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	8.550,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 85.500,000	Válida

49 Produção e Impressão de Material Gráfico CARTÃO DE VISITA; FORMATO = 9 (largura) X 5 (altura) cm; Papel Couchê Fosco, com gramatura 240 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM ACIMA DE 501 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		6.501,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,202		Valor de referência total		R\$ 1.313,202
Lance vencedor		R\$ 0,200				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	6.501,00/Unidade	R\$ 0,200	R\$ 1.300,200	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	6.501,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 65.010,000	Válida

50 Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER FRENTE E VERSO; FORMATO A4 = 29,7 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso. Com duas dobras. TIRAGEM 100A 1000UN

Requisição(ões)						
Quantidade		12.300,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 1,249	Valor de referência total			R\$ 15.362,700
Lance vencedor		R\$ 0,720				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	12.300,00/Unidade	R\$ 0,720	R\$ 8.856,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	12.300,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 123.000,000	Válida


51 Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER FRENTE E VERSO; FORMATO A4 = 29,7 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso. Com duas dobras. TIRAGEM ACIMA DE 1001 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		14.001,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,593		Valor de referência total		R\$ 8.302,593
Lance vencedor		R\$ 0,400				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	14.001,00/Unidade	R\$ 0,400	R\$ 5.600,400	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	14.001,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 140.010,000	Válida

52 Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 29.7 X 21 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 115g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais. ITAGEM 100 A 1000 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		11.200,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 1,304	Valor de referência total			R\$ 14.604,800
Lance vencedor		R\$ 0,700				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	11.200,00/Unidade	R\$ 0,700	R\$ 7.840,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	11.200,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 112.000,000	Válida


53 Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 29.7 X 21 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 115g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais. TIRAGEM ACIMA DE 1001 UN


Requisição(ões)						
Quantidade		35.000,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,624	Valor de referência total			R\$ 21.840,000
Lance vencedor		R\$ 0,420				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	35.000,00/Unidade	R\$ 0,420	R\$ 14.700,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	35.000,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 350.000,000	Válida


54 Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 150g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais. TIRAGEM 100 A 1000 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		6.500,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 1,455	Valor de referência total			R\$ 9.457,500
Lance vencedor		R\$ 1,400				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	6.500,00/Unidade	R\$ 1,400	R\$ 9.100,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	6.500,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 65.000,000	Válida


55 Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 150g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais. TIRAGEM ACIMA DE 1001 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		11.050,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,851	Valor de referência total			R\$ 9.403,550
Lance vencedor		R\$ 0,680				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	11.050,00/Unidade	R\$ 0,680	R\$ 7.514,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	11.050,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 110.500,000	Válida


56 Produção e Impressao de Material Grafico Pasta em papel branco triplex, gramatura 250g, formato aberto 44 X 32cm, formato fechado 22x32cm, acabamento no meio com bolsa colada, impressão 4 cores, frente e verso. TIRAGEM 100 A 500UN						
Requisição(ões)						
Quantidade		7.200,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 2,490		Valor de referência total		R\$ 17.928,000
Lance vencedor		R\$ 2,150				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	7.200,00/Unidade	R\$ 2,150	R\$ 15.480,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	7.200,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 72.000,000	Válida

57 Produção e Impressao de Material Grafico FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 115g; acabamento: folder dobrado em 3 partes paralelas + duas dobras paralelas. Formato fechado: 13 x 9 cm TIRAGEM 100 A 1000 UN						
Requisição(ões)						
Quantidade		12.500,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,966	Valor de referência total			R\$ 12.075,000
Lance vencedor		R\$ 0,980				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	12.500,00/Unidad e	R\$ 0,980	R\$ 12.250,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	12.500,00/Unidad e	R\$ 10,000	R\$ 125.000,000	Válida


58 Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel offset, gramatura 120g; acabamento: folder dobrado em 4 partes paralelas + duas dobras paralelas. Formato fechado: 10 X 9,3 cm TIRAGEM 100 A 1000 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		3.600,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,994		Valor de referência total		R\$ 3.578,400
Lance vencedor		R\$ 0,990				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	3.600,00/Unidade	R\$ 0,990	R\$ 3.564,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	3.600,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 36.000,000	Válida

59 Serviço de Produção e Impressão FLYER. Tamanho A6 (14,8 x 10,5mm); 4x0 cores (impressão só frente), CMYK; papel couchê fosco 115 g/m². TIRAGEM 1000 UN

Requisição(ões)							
Quantidade		3.000,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 0,683		Valor de referência total		R\$ 2.049,000	
Lance vencedor		R\$ 0,300					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance		Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	3.000,00/Unidade	R\$ 0,300		R\$ 900,000	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta		Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	3.000,00/Unidade	R\$ 10,000		R\$ 30.000,000	Válida

60 Serviço de Produção e Impressão FLYER. Tamanho A6 (14,8 x 10,5mm); 4x0 cores (impressão só frente), CMYK; papel couchê fosco 115 g/m². TIRAGEM 3000 UN						
Requisição(ões)						
Quantidade		5.000,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,268	Valor de referência total			R\$ 1.340,000
Lance vencedor		R\$ 0,150				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	5.000,00/Unidade	R\$ 0,150	R\$ 750,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	5.000,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 50.000,000	Válida

61 Produção e Impressao de Material Grafico FOLDER. Tamanho aberto: 420 x 297mm. Tamanho fechado: 140 x 100mm. 4x4 cores CMYK. Papel couchê fosco 90 g/m². Total de dobras: 4 (duas verticais e duas horizontais) TIRAGEM 3000 UN						
Requisição(ões)						
Quantidade		3.000,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,603	Valor de referência total			R\$ 1.809,000
Lance vencedor		R\$ 0,420				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	3.000,00/Unidade	R\$ 0,420	R\$ 1.260,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	3.000,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 30.000,000	Válida

62 Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Tamanho aberto: 420 x 297mm. Tamanho fechado: 140 x 100mm. 4x4 cores CMYK. Papel couchê fosco 90 g/m². Total de dobras: 4 (duas verticais e duas horizontais) TIRAGEM 5000 UN

Requisição(ões)						
Quantidade		4.000,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,473		Valor de referência total		R\$ 1.892,000
Lance vencedor		R\$ 0,420				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	4.000,00/Unidade	R\$ 0,420	R\$ 1.680,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	4.000,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 40.000,000	Válida

63 Serviço de Produção e Impressão Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Tamanho aberto: 210 X 623mm. Tamanho fechado: 210 X 89mm. 4x4 cores CMYK. Papel couchê fosco 90 g/m². Total de dobras: 6 (estilo Sanfona) TIRAGEM 5000UN

Requisição(ões)						
Quantidade		4.000,00/Unidade				
Valor de referência unitário		R\$ 0,433		Valor de referência total		R\$ 1.732,000
Lance vencedor		R\$ 0,420				
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	04/12/2019 18:49:06	4.000,00/Unidade	R\$ 0,420	R\$ 1.680,000	Lance válido
Propostas recebidas						
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	06/11/2019 13:31:35	4.000,00/Unidade	R\$ 10,000	R\$ 40.000,000	Válida

Quadro de resultados

Licitante	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	Telefone	4833430002	
E-mail	elfortimportadora@hotmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
15 - Produção e Impressao de Material Grafico Banner em papel fotográfico com laminação brilhante, resolução mínima de 600 dpi's e 280g/m² de gramatura mínima, suporte em plástico em duas das menores extremidades e corda de no mínimo 1mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 90xmetro linear	97,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 51,440	R\$ 4.989,680
20 - Produção e Impressao de Material Grafico Banner em tecido. Impressão digital em tecido. Policromia: 4 x 0 cores. Resolução mínima de 1200 dpi ´s. Acabamento em madeira (cabo redondo) nas duas extremidades menores, sendo encaixado internamente na costura do tecido para fechamento escondendo o varão, com ponteiros em PVC e corda trançada de no mínimo 4 mm e com resistência suficiente para sustentar o banner de tecido. DIMENSÃO 90CMXMETRO LINEAR	167,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 68,260	R\$ 11.399,420
21 - Produção e Impressao de Material Grafico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhóses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 255X275 CM	26,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 600,020	R\$ 15.600,520
22 - Produção e Impressao de Material Grafico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhóses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 295X875CM	32,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 1.875,010	R\$ 60.000,320

23 - Produção e Impressao de Material Grafico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhóses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 310X914CM	53,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 2.101,870	R\$ 111.399,110
24 - Produção e Impressao de Material Grafico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhóses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 7X9 CM	14.750,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,620	R\$ 9.145,000
25 - Produção e Impressao de Material Grafico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhóses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 75CMXMETRO LINEAR	355,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 60,000	R\$ 21.300,000
26 - Produção e Impressao de Material Grafico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhóses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 99X44,5CM	173,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 39,000	R\$ 6.747,000
27 - Produção e Impressao de Material Grafico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhóses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADA. DIMENSÃO 143X40CM	240,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 44,040	R\$ 10.569,600

28 - Produção e Impressão de Material Gráfico Adesivo em vinil transparente para vidro, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola; acabamento corte reto. DIMENSÃO 5X20CM	1.990,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,980	R\$ 1.950,200
29 - Produção e Impressão de Material Gráfico Adesivo em vinil transparente para vidro, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola; acabamento corte reto. DIMENSÃO 10X25CM	2.440,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 2,460	R\$ 6.002,400
30 - Produção e Impressão de Material Gráfico Adesivo em vinil resistente a água e cloro, próprio para áreas com piscinas, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola; acabamento corte reto. DIMENSÃO 10X25CM	1.043,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 3,270	R\$ 3.410,610
31 - Produção e Impressão de Material Gráfico Adesivo recortado em vinil colorido (cores diversas a escolher), para adesivagem. DIMENSÃO 90CMXMENTRO LINEAR	279,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 63,710	R\$ 17.775,090
33 - Produção e Impressão de Material Gráfico Crachá em cartão PVC laminado branco, impressão digital 4x1 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 0,70 a 0,80mm cantos arredondados, com perfuração entre 15 a 20mm compatível com grampo de metal tipo jacaré do cordão. Deverá acompanhar o desenvolvimento da arte para aprovação pela Udesc. DIMENSÃO 5,4X8,60CM	1.008,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 6,910	R\$ 6.965,280
34 - Produção e Impressão de Material Gráfico Cordão para crachá personalizado em impressão digital, com grampo de metal tipo jacaré, em 100% poliéster. Deverá acompanhar o desenvolvimento da arte para aprovação pela Udesc. DIMENSÃO 1,3 A1,6X 80A 90CM	1.025,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 7,190	R\$ 7.369,750
40 - Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A2; FORMATO A2 = 42 (largura) x 60 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM ATÉ 100UN	1.442,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 4,400	R\$ 6.344,800

41 - Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A2; FORMATO A2 = 42 (largura) x 60 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM 101A 500UN	2.350,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 1,300	R\$ 3.055,000
42 - Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A3; FORMATO A3 = 30 (largura) x 42 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM ATÉ 100UN	1.832,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 2,800	R\$ 5.129,600
43 - Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A3; FORMATO A3 = 30 (largura) x 42 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM 101 A500UN	1.650,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 1,910	R\$ 3.151,500
44 - Produção e Impressão de Material Gráfico CARTAZ FORMATO A3; FORMATO A3 = 30 (largura) x 42 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso) TIRAGEM ACIMA DE 501 UN	1.800,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 1,020	R\$ 1.836,000
45 - Produção e Impressão de Material Gráfico FLYER FRENTE E VERSO; FORMATO A5 = 15 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM 100 A1000 UN	3.500,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,400	R\$ 3.800,000
46 - Produção e Impressão de Material Gráfico FLYER FRENTE E VERSO; FORMATO A5 = 15 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM ACIMA DE 1001 UN	40.950,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,220	R\$ 9.009,000
47 - Produção e Impressão de Material Gráfico FLYER FRENTE E VERSO; FORMATO A5 = 15 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM ACIMA DE 25000UN	70.000,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,080	R\$ 5.600,000

48 - Produção e Impressão de Material Gráfico CARTÃO DE VISITA; FORMATO = 9 (largura) X 5 (altura) cm; Papel Couchê Fosco, com gramatura 240 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM 100 A 500UN	3.550,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,070	R\$ 598,500
49 - Produção e Impressão de Material Gráfico CARTÃO DE VISITA; FORMATO = 9 (largura) X 5 (altura) cm; Papel Couchê Fosco, com gramatura 240 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso TIRAGEM ACIMA DE 501 UN	5.501,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,200	R\$ 1.300,200
50 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER FRENTE E VERSO; FORMATO A4 = 29,7 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso. Com duas dobras. TIRAGEM 100A 1000UN	12.300,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,720	R\$ 8.856,000
51 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER FRENTE E VERSO; FORMATO A4 = 29,7 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couchê Brilho, com gramatura 115 G; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso. Com duas dobras. TIRAGEM ACIMA DE 1001 UN	14.001,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,400	R\$ 5.600,400
52 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 29.7 X 21 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 115g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais. ITAGEM 100 A 1000 UN	11.200,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,700	R\$ 7.840,000
53 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 29.7 X 21 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 115g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais. TIRAGEM ACIMA DE 1001 UN	35.000,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,420	R\$ 14.700,000
54 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 150g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais. TIRAGEM 100 A 1000 UN	5.500,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 1,400	R\$ 9.100,000

55 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 150g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais. TIRAGEM ACIMA DE 1001 UN	11.050,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,680	R\$ 7.514,000
56 - Produção e Impressão de Material Gráfico Pasta em papel branco triplex, gramatura 250g, formato aberto 44 X 32cm, formato fechado 22x32cm, acabamento no meio com bolsa colada, impressão 4 cores, frente e verso. TIRAGEM 100 A 500UN	7.200,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 2,150	R\$ 15.480,000
57 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couchê fosco, gramatura 115g; acabamento: folder dobrado em 3 partes paralelas + duas dobras paralelas. Formato fechado: 13 x 9 cm TIRAGEM 100 A 1000 UN	12.500,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,980	R\$ 12.250,000
58 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel offset, gramatura 120g; acabamento: folder dobrado em 4 partes paralelas + duas dobras paralelas. Formato fechado: 10 X 9,3 cm TIRAGEM 100 A 1000 UN	3.600,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,990	R\$ 3.564,000
59 - Serviço de Produção e Impressão FLYER. Tamanho A6 (14,8 x 10,5mm); 4x0 cores (impressão só frente), CMYK; papel couchê fosco 115 g/m². TIRAGEM 1000 UN	3.000,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,300	R\$ 900,000
60 - Serviço de Produção e Impressão FLYER. Tamanho A6 (14,8 x 10,5mm); 4x0 cores (impressão só frente), CMYK; papel couchê fosco 115 g/m². TIRAGEM 3000 UN	5.000,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,150	R\$ 750,000
61 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Tamanho aberto: 420 x 297mm. Tamanho fechado: 140 x 100mm. 4x4 cores CMYK. Papel couchê fosco 90 g/m². Total de dobras: 4 (duas verticais e duas horizontais) TIRAGEM 3000 UN	3.000,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,420	R\$ 1.260,000
62 - Produção e Impressão de Material Gráfico FOLDER. Tamanho aberto: 420 x 297mm. Tamanho fechado: 140 x 100mm. 4x4 cores CMYK. Papel couchê fosco 90 g/m². Total de dobras: 4 (duas verticais e duas horizontais) TIRAGEM 5000 UN	4.000,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,420	R\$ 1.680,000

63 - Serviço de Produção e Impressão Produção e Impressão de Material Grafico FOLDER. Tamanho aberto: 210 X 623mm. Tamanho fechado: 210 X 89mm. 4x4 cores CMYK. Papel couchê fosco 90 g/m². Total de dobras: 6 (estilo Sanfona) TIRAGEM 5000UN	1.000,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 0,420	R\$ 1.680,000
			Subtotal	R\$ 425.622,980

Licitante	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP		Telefone	30259400
E-mail	vendas5@graficaexpresso.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
1 - Produção e Impressão de Material Grafico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 50X70 cm	135,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 15,160	R\$ 2.046,600
2 - Produção e Impressão de Material Grafico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 90x150 cm	202,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 55,900	R\$ 11.291,800

3 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 90x120 cm	1.203,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 40,750	R\$ 49.022,250
4 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 110 x 150 cm	152,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 70,700	R\$ 10.746,400
5 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 130 x 180 cm	170,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 84,850	R\$ 14.424,500

6 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 50x300cm	47,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 68,490	R\$ 3.219,030
7 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 70x400 cm	66,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 126,000	R\$ 8.316,000
8 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 140x metro linear	300,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 40,000	R\$ 12.000,000

9 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 80x110 cm	142,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 37,260	R\$ 5.290,920
10 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 80x120cm	645,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 31,000	R\$ 19.995,000
11 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 90x110cm	120,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 48,130	R\$ 5.775,600

12 - Produção e Impressão de Material Gráfico Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. Dimensão 0,98cmx1,74m	70,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 73,370	R\$ 5.135,900
13 - Produção e Impressão de Material Gráfico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. Dimensão 320 cmxmetro	90,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 115,000	R\$ 10.350,000
14 - Produção e Impressão de Material Gráfico Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima; fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. Dimensão 250x120cm	65,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 135,000	R\$ 8.775,000
			Subtotal	R\$ 166.389,000

Licitante	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	Telefone	984819963	
E-mail	estudioaraca@gmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
16 - Produção e Impressao de Material Grafico Banner em papel sulfite - impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 120 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) Perfil C de plástico para acabamento de faixas e banners com 16 mm - e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner DIMENSÃO50X70 CM	10,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 19,750	R\$ 197,500
17 - Produção e Impressao de Material Grafico Banner em papel sulfite - impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 120 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) Perfil C de plástico para acabamento de faixas e banners com 16 mm - e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner DIMENSÃO90X150CM	10,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 61,880	R\$ 618,800
18 - Serviço de Produção e Impressão Produção e Impressao de Material Grafico Banner em papel sulfite - impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi´s e 120 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) Perfil C de plástico para acabamento de faixas e banners com 16 mm - e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner DIMENSÃO90X120CM	180,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 49,950	R\$ 8.991,000

19 - Produção e Impressao de Material Grafico Banner em papel sulfite - impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 120 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) Perfil C de plástico para acabamento de faixas e banners com 16 mm - e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner DIMENSÃO 80X110CM	150,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 44,550	R\$ 6.682,500
35 - Produção e Impressao de Material Grafico Placa em PVC branco, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm, com fixação dupla face de espuma acrílica para ambiente externo de no mínimo 20mm de largura e de no mínimo 10 cm de tamanho para cada 150g de placa. DIMENSÃO 200X120CM	156,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 284,010	R\$ 44.305,560
36 - Produção e Impressao de Material Grafico Placa em PVC branco, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm, com fixação dupla face de espuma acrílica para ambiente interno de no mínimo 20mm de largura e de no mínimo 10 cm de tamanho para cada 150g de placa. DIMENSÃO 25X10CM	294,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 7,590	R\$ 2.231,460
37 - Produção e Impressao de Material Grafico Placa em PVC branco em formato "V" para ser apoiado sobre balcão, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm. DIMENSÃO 25X15CM (PLANO)	72,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 19,220	R\$ 1.383,840
38 - Produção e Impressao de Material Grafico Placa em PVC, branca, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300dpi's e espessura de 2mm, acabamento corte a laser, inclui adequação de layout, instalada com fita. DIMENSÃO 70X35CM	184,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 56,470	R\$ 10.390,480
39 - Produção e Impressao de Material Grafico Placa em PVC, branca, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300dpi's e espessura de 2mm, acabamento corte a laser, inclui adequação de layout, instalada com fita. DIMENSÃO 14X14CM	162,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 30,790	R\$ 4.987,980
			Subtotal	R\$ 79.789,120

Licitante	MÍDIA SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	Telefone	3367-2192	
E-mail	afonso@midiasigns.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
32 - Produção e Impressao de Material Grafico ADESIVO JATEADO CUSTOMIZADO PARA VIDRO. Material: película de PVC, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m². Método de confecção: impressão HP Latex digital policromia, com recorte eletrônico, e adesivos de comunicação visual. Inclui o serviço impressão e instalação/colocação no local definido pelo contatante (bairro Itacorubi - Florianópolis/SC). Arte gráfica: enviada pelo contratante. DIMENSÃO METRO QUADRADO	100,00/Unidade	Não informado/Não informado/Não informado	R\$ 69,870	R\$ 6.987,000
			Subtotal	R\$ 6.987,000
			Total	R\$ 678.788,100

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.		
Data	Usuário	Mensagem
06/11/2019 14:04:16	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Boa tarde Senhores Licitantes. Conforme o edital, aguardaremos o prazo para início da disputa e neste momento abriremos as propostas para análise.
06/11/2019 14:06:32	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Verifiquei que as propostas estão de acordo com o edital: todas as empresas cotaram marca e características do produto, atendendo ao objetivo proposto: permitir a instituição ter todas as informações relativas à descrição do produto, com objetivo de verificar o atendimento às especificações do edital.
06/11/2019 14:06:42	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Antes de iniciarmos a disputa, gostaria de repassar alguns importantes avisos: Lembrá-los que PARA O ENVIO E CONFIRMAÇÃO DE LANCES, é necessário ter os POP-UPS DESBLOQUEADOS em seu navegador, pois a efetivação e registro do lance só ocorre após a confirmação na janela.
06/11/2019 14:07:04	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Na disputa de lances o lote(ALTERNATIVO) estará fechado e informaremos o momento de sua abertura para recepção de lances, bem como o prazo para aplicarmos o autoencerramento, informaremos com antecedência.
06/11/2019 14:07:29	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Que o preenchimento da proposta é pelo valor UNITÁRIO e os lances serão recepcionados pelo VALOR TOTAL do / lote . Senhores, estamos aguardando o prazo para início da disputa.
06/11/2019 14:12:58	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Informo que as 14:15 será dado início à disputa de lances. Conforme o edital, o tempo mínimo para lances é de 5 minutos, antes da aplicação do autoencerramento, o qual avisaremos antecipadamente.
06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: ok.
06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 2 para lances. Justificativa: ok.
06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 3 para lances. Justificativa: ok.

06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 4 para lances. Justificativa: ok.
06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 5 para lances. Justificativa: ok.
06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 6 para lances. Justificativa: ok.
06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 7 para lances. Justificativa: ok.
06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 8 para lances. Justificativa: ok.
06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 9 para lances. Justificativa: ok.
06/11/2019 14:15:41	Sistema	Abertura do lote 10 para lances. Justificativa: ok.
06/11/2019 14:15:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados, enviem seus lances.
06/11/2019 14:22:15	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	informo que as 14:25 será acionado o tempo aleatório para os lotes 2, 3, 4, 7 e 8
06/11/2019 14:34:34	Sistema	Os lotes 2,3,4,7,8 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
06/11/2019 14:37:25	Sistema	O lote 3 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 14:47:25	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	senhores enviem seus lances, os valores continuam altos
06/11/2019 14:48:11	Sistema	O lote 4 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 14:49:06	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	será aplicado o autoencerramento para o lote 9
06/11/2019 14:49:16	Sistema	O lote 9 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e será encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
06/11/2019 14:54:04	Sistema	O lote 7 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 14:55:10	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	será acionado o tempo aleatório para o lote 63
06/11/2019 14:55:14	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	lote 6
06/11/2019 14:55:27	Sistema	O lote 6 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e será encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: ok ;
06/11/2019 14:59:47	Sistema	O lote 8 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 15:01:28	Sistema	O lote 2 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 15:04:33	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	será acionado o tempo aleatório para o lote 10
06/11/2019 15:05:22	Sistema	O lote 10 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e será encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
06/11/2019 15:10:17	FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	Sr. pregoeiro, valor desclassificar meu ultimo lance para o item 10
06/11/2019 15:10:20	FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	erro de digitação
06/11/2019 15:10:30	FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	lance de R\$ 15.800,00
06/11/2019 15:10:54	FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	não estou conseguindo dar mais lance

06/11/2019 15:10:59	FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	favor desclassificar!
06/11/2019 15:11:06	FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	tenho margem ainda para baixar
06/11/2019 15:11:13	Sistema	O lote 9 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 15:12:36	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ok, forn90
06/11/2019 15:12:39	FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	Sr. pergoeiro?
06/11/2019 15:12:58	FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	obrigado!
06/11/2019 15:14:23	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	enviem seus lances
06/11/2019 15:17:56	Sistema	O lote 10 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 15:20:40	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	será acionado o tempo aleatório para os lotes 01 e 05
06/11/2019 15:20:56	Sistema	Os lotes 1,5 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
06/11/2019 15:23:09	Sistema	O lote 6 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 15:23:24	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	lote 1 erro de digitação
06/11/2019 15:23:49	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	sr pregoeiro deu o lance errado
06/11/2019 15:24:05	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	favor desconsiderar
06/11/2019 15:26:19	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ok 167
06/11/2019 15:35:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	enviem seus lances
06/11/2019 15:43:40	Sistema	O lote 1 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 15:45:23	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	lance rrado sr pregoeiro
06/11/2019 15:45:27	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	no item 5
06/11/2019 15:46:00	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ok
06/11/2019 15:49:24	Sistema	O lote 5 foi encerrado com sucesso.
06/11/2019 15:51:15	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: ok.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: ok.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	Abertura do lote 3 para negociação. Justificativa: ok.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	Abertura do lote 4 para negociação. Justificativa: ok.

06/11/2019 15:51:24	Sistema	LC 123/06 - Lote 4 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	Abertura do lote 5 para negociação. Justificativa: ok.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	LC 123/06 - Lote 5 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	Abertura do lote 6 para negociação. Justificativa: ok.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	LC 123/06 - Lote 6 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	Abertura do lote 7 para negociação. Justificativa: ok.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	LC 123/06 - Lote 7 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	Abertura do lote 8 para negociação. Justificativa: ok.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	LC 123/06 - Lote 8 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	Abertura do lote 9 para negociação. Justificativa: ok.
06/11/2019 15:51:24	Sistema	LC 123/06 - Lote 9 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:51:25	Sistema	Abertura do lote 10 para negociação. Justificativa: ok.
06/11/2019 15:51:25	Sistema	LC 123/06 - Lote 10 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
06/11/2019 15:52:02	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	VAMOS ABRIR O LOTE para negociação. Neste momento o sistema verificará a aplicabilidade da lei 123.
06/11/2019 15:52:29	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores, agora verificaremos a habilitação junto ao sistema e o cadastro de fornecedores de SC.
06/11/2019 15:54:40	Sistema	O participante ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI foi habilitado. Justificativa: ok;
06/11/2019 15:55:09	Sistema	O participante ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI foi habilitado. Justificativa: ok;
06/11/2019 15:57:01	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	10.1.1.2 – O CCF que apresentar Situação Cadastral com alguma restrição nos documentos por ele abrangidos, o pregoeiro ou equipe de apoio comunicará por meio eletrônico, a obrigatoriedade do encaminhamento de documento hábil correspondente no prazo de até 30 minutos.
06/11/2019 15:57:38	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	com base neste dispositivo, ficam convocadas as empresas provisoriamente vencedoras dos lotes 1, 3, 7 e 9 a enviarem no prazo de 30 minutos suas habilitações
06/11/2019 15:57:42	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	enviem para licita@udesc.br
06/11/2019 16:01:21	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	enviado
06/11/2019 16:04:19	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	Sr. Pregoeiro enviado
06/11/2019 16:15:01	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	Proposta com valores atualizados devem ser enviadas dentro desses 30 minutos também Sr. Pregoeiro ?
06/11/2019 16:18:43	Sistema	O participante GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP foi habilitado. Justificativa: ok;
06/11/2019 16:19:04	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	nao as propostas sao ajustadas em outro momento, apos a fase recursal. os ajustes ocorrem no sistema
06/11/2019 16:19:18	Sistema	O participante JACKSON DA SILVA STUDIO ME foi habilitado. Justificativa: ok;
06/11/2019 16:28:25	MÍDIA SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	Enviado OK - conf Lei 123 - solicito mais tempo para envio Cert de Falencia C/ nova data de validade Item 10.1.3 do edital
06/11/2019 16:28:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ok

06/11/2019 16:28:59	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	seu prazo é de 5 dias conforme a mencionada lei
06/11/2019 16:31:19	MÍDIA SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	Ok vou enviar em seguida para o Sr. poder dar o andamento mais rápido no processo
06/11/2019 16:33:20	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	agradeço
06/11/2019 16:42:48	MÍDIA SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	Nova certidão já enviada - desculpa a demora
06/11/2019 16:43:54	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	nao há problema. o sr exerceu um direito que a lei lhe concede
06/11/2019 16:44:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	senhores
06/11/2019 16:44:33	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	encontram-se as CNDs disponíveis para sua conferência
06/11/2019 16:44:50	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	acesse na direita, painel de controlee
06/11/2019 16:44:54	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	edital e anexos
06/11/2019 16:45:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	agradeço em nome da instituição a colaboração de todos nos trabalhos
06/11/2019 16:45:36	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	iremos avançar para a fase de intenção de recursos
06/11/2019 16:45:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	cujo prazo correrá no canto direito superior de sua tela
06/11/2019 16:46:00	Sistema	O participante MÍDIA SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. foi habilitado. Justificativa: ok;
06/11/2019 16:47:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	vou disponibilizar ali tambem um anexo de nosso edital
06/11/2019 16:48:06	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	muito importante para agilizarmos os trabalhos daqui pra diante
06/11/2019 16:48:12	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	o anexo com dados bancários dos fornecedores
06/11/2019 16:48:29	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	peço a gentileza de que preencham rapidamente e enviem para licita@udesc.br
06/11/2019 16:48:35	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	isso nos fará ganhar tempo nos trabalho
06/11/2019 16:48:40	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	grato tenhamos todos uma boa tarde
06/11/2019 16:49:10	Sistema	O lote 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
06/11/2019 16:59:48	MÍDIA SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	DADOS BANCÁRIOS - ENVIADOS
06/11/2019 17:02:41	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	anexo enviado.
06/11/2019 17:22:51	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: ok;
06/11/2019 17:27:03	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: ok;
18/11/2019 18:31:02	Sistema	O pregão foi homologado. Justificativa: De acordo com o pregoeiro;

28/11/2019 15:15:39	Sistema	O Pregão Eletrônico retornou a fase de negociação. Justificativa: Para ajuste dos valores unitários cadastrados erroneamente pelas empresas..
28/11/2019 15:16:07	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
28/11/2019 15:16:53	Sistema	Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:16:53	Sistema	Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:16:53	Sistema	Abertura do lote 3 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:16:53	Sistema	Abertura do lote 4 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 4 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:16:53	Sistema	Abertura do lote 5 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 5 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:16:53	Sistema	Abertura do lote 6 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 6 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:16:53	Sistema	Abertura do lote 7 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 7 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:16:54	Sistema	Abertura do lote 8 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:54	Sistema	LC 123/06 - Lote 8 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:16:54	Sistema	Abertura do lote 9 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:54	Sistema	LC 123/06 - Lote 9 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:16:54	Sistema	Abertura do lote 10 para negociação. Justificativa: ok..
28/11/2019 15:16:54	Sistema	LC 123/06 - Lote 10 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/11/2019 15:17:12	Sistema	O lote 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
28/11/2019 16:17:08	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: ok.;
28/11/2019 16:22:37	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: ok;
02/12/2019 15:28:08	Sistema	O pregão foi homologado. Justificativa: De acordo com o pregoeiro.;
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O Pregão Eletrônico retornou a fase de negociação. Justificativa: Para ajuste dos valores unitários preenchidos erroneamente pela empresa vencedora..
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 1 retornou Fechado para a etapa de negociação.
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 2 retornou Fechado para a etapa de negociação.
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 3 retornou Fechado para a etapa de negociação.

04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 4 retornou Fechado para a etapa de negociação.
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 5 retornou Fechado para a etapa de negociação.
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 6 retornou Fechado para a etapa de negociação.
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 7 retornou Fechado para a etapa de negociação.
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 8 retornou Fechado para a etapa de negociação.
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 9 retornou Fechado para a etapa de negociação.
04/12/2019 18:00:19	Sistema	O lote 10 retornou Fechado para a etapa de negociação.
04/12/2019 18:01:02	Sistema	Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:02	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:02	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
04/12/2019 18:01:03	Sistema	Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:03	Sistema	Abertura do lote 3 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:03	Sistema	Abertura do lote 4 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 4 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:03	Sistema	Abertura do lote 5 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 5 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:03	Sistema	Abertura do lote 6 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 6 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:03	Sistema	Abertura do lote 7 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 7 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:03	Sistema	Abertura do lote 8 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 8 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:03	Sistema	Abertura do lote 9 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 9 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:03	Sistema	Abertura do lote 10 para negociação. Justificativa: ok..
04/12/2019 18:01:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 10 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
04/12/2019 18:01:16	Sistema	O lote 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok.;
04/12/2019 18:34:21	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: OK.;
04/12/2019 18:36:38	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: ok;

04/12/2019 18:51:03	Sistema	O pregão foi homologado. Justificativa: De acordo com o Pregoeiro.;
---------------------	---------	---

Licitantes participantes			
CPF/CNPJ	Razão social	E-mail	ME/EPP
09.213.849/0001-18	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	elfortimportadora@hotmail.com	Sim
16.600.308/0001-08	JACKSON DA SILVA STUDIO ME	estudioaraca@gmail.com	Sim
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	polimpessos.adm@gmail.com	Sim
13.932.096/0001-78	FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	bmi@bmiprosper.com.br	Sim
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	vendas5@graficaexpresso.com.br	Sim
95.791.133/0001-30	MÍDIA SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	afonso@midiasigns.com.br	Sim

Rafael Junior Senes

Pregoeiro

Marcelo Darci de Souza

Apoio

Paulo Edison de Lima

Apoio

Tania Cristina Gomes da Cunha

Apoio

Fabricio Devenz

Apoio

Divonzir Anderson Navrotski

Apoio

Legenda



- Lance vencedor